
1 
 

UCHWAŁA NR 6/2024 

GMINNEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

W BIAŁYCH BŁOTACH 

z dnia 05.03.2024 r. 

 

w sprawie odmowy rejestracji kandydata na radnego 

 

Na podstawie art. 431 § 1ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 

r. poz. 2408), po sprawdzeniu przez Komisję, czy osoba umieszczona na liście kandydatów na 

radnych Rady Gminy Białe Błota  zgłoszonej w okręgu wyborczym nr 1 w dniu 04 marca 2024 

r. przez Marcina Ronę – pełnomocnika  KOMITETU WYBORCZEGO WYBORCÓW WIZJA 

ROZWOJU BIAŁYCH BŁOT 2024 RONA, zwanego dalej osobą zgłaszającą listę, 

w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego, zarządzonych na dzień 07 kwietnia 

2024 r. posiada prawo wybieralności w wyborach do tego organu 

 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

1.  Stwierdzić, że następująca osoba, zgłoszona jako kandydat na radnego w okręgu 

wyborczym nr 1 przez KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW WIZJA ROZWOJU 

BIAŁYCH BŁOT 2024 RONA: 

1) Adrian Piotr Kuźniewski 

nie posiada prawa wybieralności w wyborach do Rady Gminy Białe Błota, określonego 

w art. 11 § 1 pkt 5 Kodeksu wyborczego.  

2. Odmówić rejestracji zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1, w całości. 

§ 2 

Uchwałę doręcza się niezwłocznie osobie zgłaszającej listę i przesyła Komisarzowi 

Wyborczemu w Bydgoszczy. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



 

2 
 

 

 

Uzasadnienie 

W dniu 4 marca 2024 r. pełnomocnik wyborczy  KOMITETU WYBORCZEGO 

WYBORCÓW WYBORCZY WYBORCÓW WIZJA ROZWOJU BIAŁYCH BŁOT 2024 

RONA  dokonał w siedzibie Gminnej  Komisji Wyborczej w Białych Błotach zgłoszenia listy 

kandydatów na radnych w okręgu wyborczym nr 1 w wyborach do Rady Gminy Białe Błota, 

zarządzonych na dzień 07 kwietnia 2024 r. 

 Po sprawdzeniu przez Komisję, czy zgłoszona osoba jako kandydat na radnego  

umieszczona na zgłoszonej liście kandydatów na radnych posiada prawo wybieralności w 

wyborach do Rady Gminy Białe Błota, o którym mowa w art. 11 § 1 pkt 5 Kodeksu 

wyborczego, Komisja stwierdziła, że niżej wymieniona osoba nie posiada tego prawa wskutek: 

nie jest wpisana do centralnego rejestru wyborców (art. 11 § 1 pkt 5 Kodeksu wyborczego) 

 Nieposiadanie przez osobę zgłoszoną jako kandydat na radnego prawa wybieralności w 

wyborach do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, do którego kandyduje, 

stanowi nieusuwalną wadę takiego zgłoszenia, w rozumieniu art. 431 § 1 Kodeksu wyborczego. 

Ponadto Komisja stwierdziła, że nieusuwalne wady zgłoszenia odnoszą się do następującego 

kandydata umieszczonego na zgłoszonej przez komitet wyborczy liście kandydatów na 

radnych:  

 tj. na pozycji 9 na ogólną liczbę 10 zgłoszonych na tej liście kandydatów. 

 W związku z tym Komisja stwierdziła, że zgłoszenie zostało dokonane zgodnie z 

przepisami Kodeksu wyborczego jedynie w zakresie dotyczącym 9 kandydatów 

umieszczonych na zgłoszonej przez komitet wyborczy liście kandydatów na radnych. 

Minimalna wymagana liczba kandydatów na liście kandydatów na radnych zgłaszanej w 

wyborach do rady gminy w gminie niebędącej miastem na prawach powiatu, stosownie do art. 

425 § 2 pkt 1 / 425 § 2 pkt 2   Kodeksu wyborczego wynosi 5. 

Stosownie do art. 431 § 1  Kodeksu wyborczego, w przypadku stwierdzenia przez gminną  

komisję wyborczą nieusuwalnych wad zgłoszenia innych niż te, o których mowa w art. 430, 

komisja odmawia rejestracji zgłoszenia w całości lub co do poszczególnych kandydatów. W 

razie odmowy rejestracji w odniesieniu do niektórych kandydatów zgłoszenie rejestruje się w 

zakresie nieobjętym odmową, o ile liczba kandydatów nieobjętych odmową nie jest niższa niż 

minimalna wymagana liczba kandydatów na liście.  

W tym stanie faktycznym i prawnym Gminna Komisja Wyborcza w Białych Błotach 

postanowiła jak wyżej. 



 

3 
 

 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 432 § 1 Kodeksu wyborczego od niniejszej uchwały osobie zgłaszającej listę 

przysługuje prawo wniesienia odwołania do Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy w terminie 

2 dni od daty jej doręczenia. 

 

 

 

Podpisy członków Komisji: 

 

1) ............................................................................. – przewodniczący ................................. 
                                       (nazwisko i imię-imiona)                                              (podpis) 

2) ............................................................................. – zastępca przew. ................................. 

3) ............................................................................. – członek  ................................. 

4) ............................................................................. – członek  ................................. 

5) ............................................................................. – członek  ................................. 

6) ............................................................................. – członek  ................................. 

7) ............................................................................. – członek  ................................. 

8) ............................................................................. – członek  ................................. 

9) ............................................................................. – członek  ................................. 

 

 

 

(pieczęć Komisji) 


